
Conselleria d’Educació, 
Investigació, Cultura i Esport

Conselleria de Educación,
Investigación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 23 de maig de 2019, de la Conselleria 
d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, per la qual 
s’adapten els annexos del procediment d’admissió als 
cicles de Formació Professional Bàsica. [2019/5392]

RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2019, de la Conselleria 
de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, por la 
que se adaptan los anexos del procedimiento de admisión 
a los ciclos de Formación Profesional Básica. [2019/5392]

La Ley orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de educación (BOE 
04.05.2006), establece en el título I, capítulo V, artículo 41, las condi·
ciones de acceso a la Formación Profesional.

En el capítulo II del Decreto 135/2014, de 8 de agosto, del Consell, 
por el que se regulan los ciclos formativos de Formación Profesional 
Básica en el ámbito de la Comunitat Valenciana (DOGV 11.08.2014) 
se establece el acceso, admisión y matrícula en los ciclos de Formación 
Profesional Básica.

La Resolución de 14 de febrero de 2019, de la Secretaría Autonómi·
ca de Educación e Investigación, por la cual se dictan instrucciones ante 
varios supuestos de no convivencia de los progenitores por motivos de 
separación, divorcio, nulidad matrimonial, ruptura de parejas de hecho o 
situaciones análogas, y de aplicación en los centros docentes sostenidos 
con fondos públicos de enseñanzas no universitarias de la Comunitat 
Valenciana, en su apartado quinto punto 2 establece que en el procedi·
miento de solicitud de admisión, además de la documentación prevista 
en la normativa vigente en materia de admisión, se solicitarán los datos 
y la firma de ambos progenitores cuando de la información facilitada 
en la solicitud se deduzca que concurren supuestos de no conviven·
cia de los progenitores por motivos de separación, divorcio, nulidad 
matrimonial, ruptura de pareja de hecho o situaciones análogas, esta·
bleciendo para este fin las actuaciones necesarias en el procedimiento 
de admisión.

La presente resolución modifica los anexos para el proceso de admi·
sión a los ciclos de Formación Profesional Básica en centros sostenidos 
con fondos públicos, actualizando los que se publicaron en la Reso·
lución de 5 de abril de 2018, de la Conselleria de Educación, Inves·
tigación, Cultura y Deporte, por la que se publican los anexos de los 
ciclos de Formación Profesional Básica, para adaptarlos a la legislación 
vigente en relación a lo expuesto anteriormente respecto a los supuestos 
de no convivencia enumerados.

En virtud de lo expuesto y en uso de las atribuciones conferidas por 
el artículo 28 de la Ley 5/1983, de 30 de diciembre, del Consell y demás 
legislación general y de pertinente aplicación, resuelvo:

Primero y único. Publicación de anexos
De acuerdo a la disposición final quinta del Decreto 135/2014, de 

8 de agosto, del Consell, en la cual se autoriza a la persona titular de la 
conselleria competente en materia educativa para dictar cuantas dispo·
siciones sean necesarias para la aplicación y desarrollo de lo dispuesto 
en el citado decreto, se modifica el anexo I: Solicitud de admisión en 
ciclos de Formación Profesional Básica, publicado en la Resolución de 
5 de abril de 2018, para adaptarlo a la legislación vigente.

DISPOSICIÓN DEROGATORIA

Única. Derogación de anexos
Queda derogado el anexo I de la Resolución de 5 de abril de 2018, 

de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte 
(DOGV 8272, 12.04.2018).

DISPOSICIÓN FINAL

Única. Entrada en vigor
La presente resolución entrará en vigor el día siguiente al de su 

publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 23 de mayo de 2019.‒ El conseller de Educación, Investi·
gación, Cultura y Deporte: Vicent Marzà Ibáñez.

La Llei orgànica 2/2006, de 3 de maig, d’educació (BOE 
04.05.2006), estableix en el títol I, capítol V, article 41, les condicions 
d’accés a la Formació Professional.

En el capítol II del Decret 135/2014, de 8 d’agost, del Consell, pel 
qual es regulen els cicles formatius de Formació Professional Bàsica 
en l’àmbit de la Comunitat Valenciana (DOGV 11.08.2014) s’estableix 
l’accés, admissió i matrícula en els cicles de Formació Professional 
Bàsica.

La Resolució de 14 de febrer de 2019, de la Secretaria Autonòmi·
ca d’Educació i Investigació, per la qual es dicten instruccions davant 
diversos supòsits de no convivència dels progenitors per motius de sepa·
ració, divorci, nul·litat matrimonial, ruptura de parelles de fet o situaci·
ons anàlogues, i d’aplicació en els centres docents sostinguts amb fons 
públics d’ensenyaments no universitaris de la Comunitat Valenciana, 
en el seu apartat cinqué punt 2 estableix que en el procediment de sol·
licitud d’admissió, a més de la documentació prevista en la normativa 
vigent en matèria d’admissió, se sol·licitaran les dades i la signatura de 
tots dos progenitors quan de la informació facilitada en la sol·licitud es 
deduïsca que concorren supòsits de no convivència dels progenitors per 
motius de separació, divorci, nul·litat matrimonial, ruptura de parella 
de fet o situacions anàlogues, i s’establiran per a aquesta finalitat les 
actuacions necessàries en el procediment d’admissió.

La present resolució modifica els annexos per al procediment d’ad·
missió als cicles de Formació Professional Bàsica en centres sostinguts 
amb fons públics, actualitzant els que es van publicar en la Resolució 
de 5 d’abril de 2018, de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura 
i Esport, per la qual es publiquen els annexos dels cicles de Formació 
Professional Bàsica, per a adaptar·los a la legislació vigent en relació 
a l’exposat anteriorment respecte als supòsits de no convivència enu·
merats.

En virtut de tot el que s’ha exposat i en ús de les atribucions con·
ferides per l’article 28 la Llei 5/1983, de 30 de desembre, del Consell i 
altra legislació general i de pertinent aplicació, resolc:

Primer i únic. Publicació d’annexos
D’acord amb la disposició final cinquena del Decret 135/2014, de 8 

d’agost, del Consell, en la qual s’autoritza la persona titular de la conse·
lleria competent en matèria educativa per a dictar quantes disposicions 
siguen necessàries per a l’aplicació i desenvolupament d’allò que es 
disposa en el citat decret, es modifica l’annex I: Sol·licitud d’admissió 
en cicles de Formació Professional Bàsica, publicat en la Resolució de 
5 d’abril de 2018, per a adaptar·lo a la legislació vigent.

DISPOSICIÓ DEROGATÒRIA

Única. Derogació d’annexos
Queda derogat l’annex I de la Resolució de 5 d’abril de 2018, de la 

Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport (DOGV 8272, 
12.04.2018).

DISPOSICIÓ FINAL

Única. Entrada en vigor
Aquesta resolució entrarà en vigor l’endemà de la publicació en el 

Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 23 de maig de 2019.‒ El conseller d’Educació, Investiga·
ció, Cultura i Esport: Vicent Marzà Ibáñez.


		2019-05-24T13:57:08+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




